[bookmark: _GoBack]关于组织开展2020年河北省企业技术中心认定工作的通知
	文件名称：
	关于组织开展2020年河北省企业技术中心认定工作的通知

	索 引 号:
	00021798X/2020-0054

	文 号:
	冀发改高技〔2020〕448号

	发布日期：
	2020-04-09

各市（含定州、辛集市）发展改革委（局），雄安新区改革发展局：
为贯彻落实省委、省政府创新驱动发展决策部署和“三创四建”工作要求，深入实施省战略性新兴产业发展、科技创新等系列三年行动计划，持续加强技术创新平台建设，引领支撑全省转型升级、高质量发展，根据《河北省企业技术中心管理办法（修订）》（冀发改规〔2019〕2号），我委将会同省科技厅、省税务局、石家庄海关继续支持建设一批省企业技术中心，有关事项通知如下。
一、认定重点及申报要求
（一）认定重点
1．省战略性新兴产业发展三年行动计划确定的大数据与物联网、信息技术制造、人工智能与智能装备、生物医药健康、新能源与智能电网装备、新能源汽车与智能网联汽车、高端装备制造、新材料、先进环保、未来产业等10个专项行动领域优势企业。
2．产值规模较大、成长性好、竞争力强的高新技术企业。
3. 省主导产业中行业影响大、创新基础好、带动作用强的优势骨干企业。
4. 有较大产值规模、创新基础好的软件和信息服务业企业。
（二）申报要求
1．申请省企业技术中心的企业，应是本省行政区域内注册的独立法人企业。
2．申请企业须符合《河北省企业技术中心管理办法（修订）》（冀发改规〔2019〕2号，以下简称《管理办法》）确定的基本条件。
3．企业主营业务收入、研发费用支出额、研究与试验发展人数、技术开发仪器设备原值不低于规定指标。
4．企业在5月31日前三年内不存在违反海关、税收有关法律法规的行政处罚行为和司法、行政机关认定的严重违法失信行为。
5．企业已认定为市级企业技术中心。
（三）申报材料
申请省企业技术中心的企业，应按照《河北省企业技术中心认定评价工作指南》（冀发改高技〔2019〕562号，以下简称《工作指南》）要求，提供以下材料：
1．《河北省企业技术中心申请报告》（附件1）；
2．《河北省企业技术中心认定数据表》（附件2）；
3．评价指标11个附表（附件3）；
4．评价指标必要证明材料；
5．相关统计和财务报表；
6．市级企业技术中心认定文件。
相关材料编写及附件提供要求，详见《工作指南》。申请材料均用A4纸，依顺序装订成册。
二、工作组织
（一）请各市（含定州、辛集市）发展改革委（局）、雄安新区改革发展局积极组织做好省企业技术中心的推荐工作，对企业申请材料、评价表及相关附件的完整性、真实性进行审核，对企业规模、研发投入、研发人员、仪器设备原值四项基本要求指标进行把关，汇总本地符合申报要求的企业技术中心申请材料（含电子版），于5月30日-31日行文报送我委创新和高技术发展处。（申报文件3份，企业申报材料一式2份）。每个市所有企业申报材料电子版（申请报告WORD版+认定数据表及评价指标11个附表EXCEL版）汇总到1个U盘，按规定时间统一上报。
（二）受疫情影响，今年我委不再组织现场培训，后续将会下发申报辅导材料电子版，请转相关申报企业学习参考。
附件：[image: IMG_256]1．《河北省企业技术中心申请报告》编写提纲.doc
      [image: IMG_257]2．河北省企业技术中心认定数据表.doc
      [image: IMG_258]3．评价指标11个附表.doc

河北省发展和改革委员会
2020年4月9日

image1.GIF